
ROD SIELANKA 
ul. Nadrzeczna , Wrocław 

Wrocław, dn 26.04.2014r. 

Szanowny Pan 
Ryszard Grobelny 
Prezes Związku Miast Polskich 
Biuro Zarządu Związku Miast Polskich 
UL Robocza 46A, 61-517 Poznań 

Stanowisko 
Walnego Zebrania Rodzinnego Ogrodu Działkowego Sielanka we Wrocławiu 

w sprawie 
wystąpienia Związku Miast Polskich do Prezydenta RP 

Uczestnicy Walnego Zebrania Rodzinnego Ogrodu Działkowego SIELANKA we Wrocławiu przy 
ul. Nadrzecznej w dniu 26.04.2014r. odnosząc się do wystąpienia Związku Miast Polskich z dnia 
20 12.2013r. do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego w sprawie 
skierowania nowej ustawy do Trybunału Konstytucyjnego wyrażają swoje zaniepokojenie dla przyjętych 
przez Pana działań. 

Uważamy, że nowa Ustawa o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 13.12.2013r. kióra 
powstała na bazie Projektu Obywatelskiego była wystarczająco długo negocjowana, dyskutowana w 
szerokich kręgach społecznych i oceniana przez specjalistów z zakresu legislacji prawa, między innymi 
również przez Pana. Przyjęta Ustawa - akt prawny przegłosowany głosami 441 posłów reprezentujących 
wszystkie ugrupowania polityczne jest wynikiem kompromisu zawartego pomiędzy uczestnikami prac 
legislacyjnych, a w szczególności pomiędzy działkowcami i właścicielami gruntów i w sposób 
satysfakcjonujący nas działkowców zabezpiecza interesy wszystkich środowisk zaangażowanych w 
postawanie, funkcjonowanie ogrodów. Ustawa ta zabezpiecza również interesy działkowców w razie 
ewentualnej likwidacji ogrodów na różne cele i uwzględnia zalecenia wynikające z wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 dotyczące poprzedniej Ustawy. 

W naszej ocenie działania podejmowane przez Pana podważają autorytet twórców Ustawy o ROD, 
autorytet najwyższych organów Rzeczypospolitej Polskiej - Sejmu, Senatu oraz Prezydenta Rzeczypospolite 
Polskiej. 

Wyrażamy sprzeciw przeciw takim działaniom wprowadzającym zamieszanie oraz niepewność co 
do nabytych praw w nowej Ustawie o ROD. 

Chcemy bezpiecznie i spokojnie spędzać czas na naszych działkach mając pewność, że Ustawa 
Obywatelska o ROD. o którą tak zabiegaliśmy daje nam to bezpieczeństwo chronione prawem. 

Zwracamy się z apelem o zaprzestanie działań i wypowiedzi medialnych podważających autorytet i 
legalność obowiązujących aktów prawnych. 

Z poważaniem 
Przewodniczący Walnego Działkowcy ROD SIELANKA 
Zebrania ROD Sielanka 
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I. Adresat V 2. Prezydent RP Pan Bronisłąw Komorowski Krystyna Rpitak 
Ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa 

3. Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców 
ul. Starogroblowa 4, 54-241 Wrocław 

4. a/a 


